Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РА С П О РЯ Ж Е Н И Е

от 14.03.2019 № 88-рг
р.п. Парфино

О  проведении  зимнего  фестиваля
Всероссийского  физкультурно-
спортивного  комплекса  «Готов  к
труду и обороне» (ГТО) среди всех
категорий населения Парфинского
муниципального района

В  соответствии  с  Положением  о  зимнем  фестивале  Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди
всех  категорий  населения  на  территории  Новгородской  области,
утвержденном  Министром  спорта  и  молодежной  политики  Новгородской
области  Е.М.  Кириловым,  Директором  государственного  областного
автономного  учреждения  «Центр  спортивной  подготовки  Новгородской
области»  А.З.  Вашакидзе  и  календарным  планом  физкультурно-массовых
мероприятий Парфинского городского поселения на 2019 год, утвержденным
распоряжением  Администрации  Парфинского  муниципального  района  от
21.01.2019 № 19-рг:

1.  Провести  30  марта  2019  года  в  10  часов  в  МАУДО «ДЮСШ» п.
Парфино  1  этап  (муниципальный)  зимнего  Фестиваля  Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди
всех  категорий  населения  Парфинского  муниципального  района  (далее  -
Фестиваль).

2.  Непосредственное  проведение  Фестиваля  возложить  на  Комитет
образования,  спорта и молодежной политики Администрации Парфинского
муниципального района.

3. Утвердить прилагаемые:
3.1. спортивную программу Фестиваля,  которая состоит из 6 видов в

соответствии со ступенями:  VI ступень (18-29 лет),  VII cтупень (30-39 лет),
VIII ступень (40-49лет) (Приложение 1);

3.2. оргкомитет Фестиваля (Приложение 2).
4.  Главным судьей  Фестиваля  назначить  Корнеева  В.О.  инструктора-

методиста МАУДО «ДЮСШ» п. Парфино.

5.  Финансирование  осуществить  за  счет  средств  муниципальной
программы  Парфинского  городского  поселения  «Развитие  молодежной
политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2016-2021 годы»,
утвержденной  постановлением  Администрации  Парфинского
муниципального района от 19.01.2015 № 652.

6.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
первого  заместителя  Главы  администрации  Парфинского  муниципального
района О.В. Михайлову.

7.  Опубликовать  распоряжение  в  периодическом  печатном  издании
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева

Приложение 1
к распоряжению Администрации

муниципального района
от 14.03.2019 № 88-рг

Спортивная программа
1этапа зимнего Фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий
населения Парфинского муниципального района

1. Поднимание туловища из положения лежа на спине (количество раз
за 1 минуту)

2. Подтягивание из виса на высокой перекладине (или рывок гири 16 кг
юн., муж).

3. Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу.
4. Прыжок в длину с места толчком двумя ногами.
5. Наклон вперед из положения стоя на гимнастической скамье.
6. Стрельба из пневматической винтовки.

Состав команды фестиваля формируется не менее, чем из 8 участников
независимо от пола.

Приложение 2
к распоряжению Администрации

муниципального района
от 14.03.2019 № 88-рг

Оргкомитет
1этапа зимнего Фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий
населения Парфинского муниципального района

1.  Матвеева  Н.Н.  –  председатель  Комитета  образования,  спорта  и
молодежной политики Администрации муниципального район.

2. Бушева М.Н. – ведущий служащий Комитета образования, спорта и
молодежной политики Администрации муниципального района.

3. Алексеева Т.В. – директор МАУДО «ДЮСШ» п. Парфино.
4. Корнеев В.О. – инструктор–методист МАУДО «ДЮСШ» п. Парфино.